

(法第 28 条第 1 項関係「前事業年度の事業報告書」)

2010 年度の事業報告書

2010 年 11 月 24 日から 2010 年 12 月 31 日まで

特定非営利活動法人 みんなの夢をかなえる会

1 事業の成果

特定非営利活動法人の認証が当初予定より遅れたことにより、年度当初の事業計画をすべて実施することができなかった。しかし、WEB「未来の名刺」は登録者 440 名となり、PV も増加。また、12 月に開催した「みんなの夢アワード 2010」は、協賛企業 10 社、30 を超える協力団体の御支援のもと、1,450 名が参加し大盛況となった。事業初年度として、十分な成果を上げることができた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の 実施日時 (B) 当該事業の 実施場所 (C) 従事者の人数	(D) 受益対象 者の範囲 (E) 人数	収支計算書 の事業費の 金額 (単位: 千円)
① 夢を実現するために 日々努力を続けること の大切さを啓発する ための調査・研究事業	・WEB「未来の 名刺」の開設	(A) 2010 年 11 月 (B) Web (C) 5 人	(D) 一般 (E) 登録 440 人	211,762
② 夢を実現するために 日々努力を続ける人 のプロセス支援事業	・2010 年度は実施 なし	—	—	—
③ 夢を実現するために 日々努力を続ける人 のプロセスを評価し、 表彰制度の設定と普及、 並びに審査・表彰 に係わる事業	・みんなの夢アワ ード 2011	(A) 法人設立から 毎月開催 (B) 日本全国のイ ベント会場 (C) 30 人 (ボラン ティア含む)	(D) イベント 参加者、 協賛企 業、協力 団体 (E) 1,450 人	4,993,294

④夢を見出し、探求し、実現するために必要な支援・貢献に関わる広報活動、並びに機関紙の発行やホームページの開設・運営等のPR事業	・機関紙の発行 (メール配信)	(A)2010年7月から (B)メール発行 (C)3人	(D)イベント参加者 (E)1万人	20,000
⑤上記①から④の事業実現のための研修会の開催、並びに関連する国内外の他団体との交流や連携および協力事業。	・2010年度は実施なし	—	—	—

(2) その他の事業

設立初年度は実施なし。

(法第 28 条第 1 項関係「前事業年度の財産目録」)

平成 22 年度特定非営利活動に係る事業会計財産目録

平成 22 年 12 月 31 日現在

特定非営利活動法人 みんなの夢をかなえる会

科 目 ・ 摘 要	金 額 (単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
普通預金 (三井住友銀行蒲田西支店)	1,904,050		
未収会費 協賛金収入	3,000,000		
前払金 サーバー代	34,650		
立替金	16,220		
流動資産合計		4,954,920	
2 固定資産			
(その他固定資産)			
無形固定資産 (ホームページ)	2,190,888		
その他固定資産合計	2,190,888		
固定資産合計		2,190,888	
資産合計			7,145,808
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	7,877,267		
未払費用 12 月分給与	200,000		
流動負債合計		8,077,267	
負債合計			8,077,467
正味財産			△931,459

(法第 28 条第 1 項関係「前事業年度の貸借対照表(勘定式)」)

平成 22 年度特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

平成 22 年 12 月 31 日現在

特定非営利活動法人みんなの夢をかなえる会

科 目	金 額 (単位:円)		科 目	金 額 (単位:円)	
I 資産の部			II 負債の部		
1 流動資産			1 流動負債		
普通預金	1,904,050		未払金	7,877,267	
未収金	3,000,000		未払費用	200,000	
前払金	34,650				
立替金	16,220		流動負債合計		8,077,267
流動資産合計		4,954,920			
2 固定資産					
(その他固定資産)			負債合計		8,077,267
無形固定資産					
(ホームページ)	2,190,888		III 正味財産の部		
その他固定資産合計	2,190,888		当期正味財産		
固定資産合計		2,190,888	減少額	△ 931,459	
			正味財産合計		△ 931,459
資産合計		7,145,808	負債及び正味財産 合計		7,145,808

(法第 28 条第 1 項「前事業年度の特定非営利活動に係る事業会計収支計算書」)

平成 22 年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

平成 22 年 11 月 24 日から平成 22 年 12 月 31 日まで

特定非営利活動法人みんなの夢をかなえる会

科 目	金 額 (単位:円)		
I 経常収入の部			
1 入会金・会費収入			
入会金収入			
会費収入	0	0	
2 事業収入			
審査・表彰事業収入	5,000,000	5,000,000	
経常収入合計			5,000,000
II 経常支出の部			
1 事業費			
調査研究事業	211,762		
審査・表彰事業	4,993,294		
PR 事業	20,000	5,225,056	
2 管理費			
給料	30,000		
広告宣伝費	298,400		
会議費	59,596		
旅費交通費	77,780		
消耗品費	27,457		
賃借料	15,000		
租税公課	3,500		
支払手数料	194,670	706,403	
経常支出合計			5,931,459
経常収支差額			△931,459
III その他資金支出の部			
1 固定資産取得支出			
無形固定資産取得支出	2,268,000	2,268,000	
その他資金支出合計			2,268,000
当期収支差額			△3,199,459
前期繰越収支差額			0
次期繰越収支差額			△3,199,459
(正味財産増減の部)			
IV 正味財産増加の部			
1 資産増加額			
固定資産増加			
無形固定資産購入額		2,268,000	
2 負債減少額		0	
増加額合計			2,268,000

V 正味財産減少の部			
1 資産減少額			
当期収支差額(再掲)		△3,199,459	
2 負債増加額		0	
減少額合計			△3,199,459
当期正味財産増加額(減少額)			△931,459
前期繰越正味財産額			0
当期正味財産合計			△931,459

VI 正味財産減少の部			
1 資産減少額			
当期収支差額(再掲)(マイナスの場合)		0	
2 負債増加額		0	
減少額合計			0
当期正味財産増加額(減少額)			0
前期繰越正味財産額			0
当期正味財産合計			0